Portaria da Direção-Geral do Câmpus Lages N° 135, de 9 de agosto de 2019

O  DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LAGES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico nº 11/2019 – CCSTPQUI-LGS,

RESOLVE:

Art.  1º Alterar a Portaria da Direção-Geral do Câmpus Lages N° 104 de 27 de julho de 2018,
publicada no BS 139/2018, que nomeou servidores e discentes para comporem, na condição de
membros,  o  Colegiado do Curso  Superior  de  Tecnologia  em Processos  Químicos,  excluindo o
servidor MICHAEL RAMOS NUNES e incluindo o servidor GUSTAVO HENRIQUE SANTOS
FLORES PONCE que passa a exercer a presidência do grupo.

Art. 2º Incluir a validade da portaria que será até 31 de dezembro de 2019.

Art. 3º O colegiado passa a ter a seguinte composição:

I - CAROLINA BERGER - DOCENTE;
II - CAROLINE MARTINS HANSEN – DISCENTE;
III - DELCIO VIEIRA NETO – TÉCNICO;
IV - GUSTAVO HENRIQUE SANTOS FLORES PONCE – PRESIDENTE;
V - JAQUELINE SUAVE - DOCENTE;
VI - MONIA STREMEL AZEVEDO - DOCENTE;
VII - ROSANE SCHENKEL DE AQUINO – DOCENTE.

Art. 4º Informar que os membros poderão alocar 1 hora de dedicação para esta atividade.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

THIAGO MENEGHEL RODRIGUES
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 12/08/2019
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60